

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	9 361	6 841	2 520	3 605
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>	1 816		1 816	1 791
Total I	11 177	6 841	4 336	5 396
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	138 250	12 845	125 405	28 019
<i>Autres créances</i>	16		16	903
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	347 654		347 654	356 742
<i>Charges constatés d'avance</i>	7 475		7 475	11 865
Total II	493 394	12 845	480 550	397 529
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	504 572	19 686	484 886	402 925
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2020	au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>	54 000	
<i>Réserves</i>		54 000
Report à nouveau	231 633	238 297
Excédent ou déficit de l'exercice	13 394	-6 664
Situation nette (sous-total)	299 027	285 633
Total I	299 027	285 633
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	57 390	
Total II	57 390	
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 455	21 554
Dettes fiscales et sociales	66 958	57 331
Autres dettes	46 055	38 407
Total IV	128 469	117 292
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		
	484 886	402 925
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	128 469	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	166 463	176 561
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>	291 768	
<i>Production vendue (biens et services)</i>		246 352
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		246 352
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>		46 500
<i>Contributions financières</i>	72 000	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	16	
Autres produits	1	4
Total I	530 249	469 416
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	125 320	183 420
Impôts, taxes et versements assimilés	5 233	2 196
Salaires et traitements	244 805	222 183
Charges sociales	80 535	77 318
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 318	
Dotations aux amortissements sur immobilisations		2 226
Dotations aux provisions sur actif circulant		12 845
Reports en fonds dédiés	57 390	
Autres charges	363	2 838
Total II	515 964	503 025
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	14 285	-33 608
Quotes-parts de résultat sur opérations en commun		
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	721	1 305
Différences positives de change	1 732	283
Total III	2 454	1 588
CHARGES FINANCIERES		
Différences négatives de change	3 095	943
Total IV	3 095	943
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-642	645

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	13 643	-3 964
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	172	1 400
Sur opérations en capital		1 011
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		115
Total VI	172	2 526
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-172	-2 526
Impôts sur les bénéfices (VIII)	77	-2 325
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IX)		26 500
Total des produits (I+III+V+IX)	532 702	526 505
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII+X)	519 309	504 169
EXCEDENT OU DEFICIT	13 394	-6 664